



CÓDIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
1411 - Productos de papel	PAPEL BON 20, 8 5/11	RESMA	24	24	24	24	96	RD\$325.00	RD\$31,200.00	RD\$31,200.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$31,200.00	NINGUNA
1411 - Productos de papel	PAPEL BON 20, 8 5/14	RESMA	1.5	1.5	1.5	1.5	6	\$ 425.00	RD\$2,550.00	RD\$2,550.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$2,550.00	NINGUNA
1411 - Productos de papel	LIBRETA A RAYAS 8 5/11	CAJA	5	5	5	5	20	\$ 62.50	RD\$1,250.00	RD\$1,250.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$1,250.00	NINGUNA
1412 - Suministros de oficina	GRAPAS	CAJA	5	5	5	5	20	\$ 112.50	RD\$2,250.00	RD\$2,250.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$2,250.00	NINGUNA
1411 - Productos de papel	FOLDERS	CAJA	3	3	3	3	12	\$ 435.00	RD\$5,220.00	RD\$5,220.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$5,220.00	NINGUNA
1411 - Productos de papel	BOLIGRAFOS	PAQUETE	5	5	5	5	20	\$ 135.00	RD\$2,700.00	RD\$2,700.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$2,700.00	NINGUNA
1412 - Suministros de oficina	SOBRES MANILA	CAJA	1.25	1.25	1.25	1.25	5	RD\$1,360.00	RD\$6,800.00	RD\$6,800.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$6,800.00	NINGUNA
1411 - Productos de papel	SOBRES DE CARTA	CAJA	1	1	1	1	4	RD\$980.00	RD\$3,920.00	RD\$3,920.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$3,920.00	NINGUNA
1412 - Suministros de oficina	TIGERAS	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$95.00	RD\$1,140.00	RD\$1,140.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$1,140.00	NINGUNA
1412 - Suministros de oficina	CLIP BILLETOS 51MM	PAQUETE	2.5	2.5	2.5	2.5	10	RD\$185.00	RD\$1,850.00	RD\$1,850.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$1,850.00	NINGUNA
1412 - Suministros de oficina	CLIP BILLETOS 41MM	PAQUETE	2.5	2.5	2.5	2.5	10	RD\$112.50	RD\$1,125.00	RD\$1,125.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$1,125.00	NINGUNA
1412 - Suministros de oficina	CLIPS PARA PAPEL	PAQUETE	3.5	3.5	3.5	3.5	14	RD\$59.00	RD\$826.00	RD\$826.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$826.00	NINGUNA
1411 - Productos de papel	SACAGRASPAS	PAQUETE					6	RD\$40.00	RD\$240.00	RD\$240.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$240.00	NINGUNA
1411 - Productos de papel	RESALTADORES	UNIDAD	2.5	2.5	2.5	2.5	10	RD\$55.00	RD\$550.00	RD\$550.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$550.00	NINGUNA
1412 - Suministros de oficina	MARCADORES	CAJA	2.5	2.5	2.5	2.5	10	RD\$50.00	RD\$500.00	RD\$500.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$500.00	NINGUNA
1412 - Suministros de oficina	TONER PARA IMPRESORAS	UNIDAD	0.75	0.75	0.75	0.75	3	RD\$2,800.00	RD\$8,400.00	RD\$8,400.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$8,400.00	NINGUNA
1412 - Suministros de oficina	TINTAS PARA IMPRESORAS	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$345.00	RD\$16,560.00	RD\$16,560.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$16,560.00	NINGUNA
1412 - Suministros de oficina	CINTA TRANSPARENTE	UNIDAD	0.5	0.5	0.5	0.5	2	RD\$95.00	RD\$190.00	RD\$190.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$190.00	NINGUNA
1412 - Suministros de oficina	SEPARADORES	PAQUETE	1.25	1.25	1.25	1.25	5	RD\$72.50	RD\$362.50	RD\$362.50	COMPRA DIRECTA	0	RD\$362.50	NINGUNA
1412 - Suministros de oficina	PEGAMENTO STICK	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$145.00	RD\$1,740.00	RD\$1,740.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$1,740.00	NINGUNA
1412 - Suministros de oficina	TINTA DE SELLO	UNIDAD	1.5	1.5	1.5	1.5	6	RD\$79.00	RD\$474.00	RD\$474.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$474.00	NINGUNA
1412 - Suministros de oficina	FLUIDO DE CORRECCION	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$72.50	RD\$870.00	RD\$870.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$870.00	NINGUNA
1412 - Suministros de oficina	CONTENEDORES O DISPENSADORES DE CLIP	PAQUETE	1.25	1.25	1.25	1.25	5	RD\$218.00	RD\$1,090.00	RD\$1,090.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$1,090.00	NINGUNA
1412 - Suministros de oficina	GRAPADORAS	UNIDAD	1.5	1.5	1.5	1.5	6	RD\$405.00	RD\$2,430.00	RD\$2,430.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$2,430.00	NINGUNA
1412 - Suministros de oficina	CINTA DOBLE FAZ	UNIDAD	0.5	0.5	0.5	0.5	2	RD\$365.00	RD\$730.00	RD\$730.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$730.00	NINGUNA
2014 - Equipo de producción y operación de gas y petróleo	GAS LIQUADO DE PETROLEO	GALON	25	25	25	25	100	RD\$132.50	RD\$13,250.00	RD\$13,250.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$13,250.00	NINGUNA
4713 - Suministros de limpieza	DESINFECTANTE PARA PISO	GALON	6	6	6	6	24	RD\$291.00	RD\$6,984.00	RD\$6,984.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$6,984.00	NINGUNA
4713 - Suministros de limpieza	LIMPIADORES O QUITA MANCHA GALON	GALON	6	6	6	6	24	RD\$471.00	RD\$11,304.00	RD\$11,304.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$11,304.00	NINGUNA
4713 - Suministros de limpieza	DETERGENTE EN POLVO	GALON	6	6	6	6	24	RD\$404.95	RD\$9,718.80	RD\$9,718.80	COMPRA DIRECTA	0	RD\$9,718.80	NINGUNA
4713 - Suministros de limpieza	LIMPIA CRISTALES	GALON	6	6	6	6	24	RD\$325.40	RD\$7,809.60	RD\$7,809.60	COMPRA DIRECTA	0	RD\$7,809.60	NINGUNA
4713 - Suministros de limpieza	LIMPIADORES DE PROPOSITO GENERAL 1GL (GLOF)	GALON	6	6	6	6	24	RD\$130.00	RD\$3,120.00	RD\$3,120.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$3,120.00	NINGUNA
4713 - Suministros de limpieza	TRAPEADORES DE PISO	GALON	3.75	3.75	3.75	3.75	15	RD\$250.00	RD\$3,750.00	RD\$3,750.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$3,750.00	NINGUNA
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBA	UNIDAD	3.75	3.75	3.75	3.75	15	RD\$334.95	RD\$5,024.25	RD\$5,024.25	COMPRA DIRECTA	0	RD\$5,024.25	NINGUNA
4713 - Suministros de limpieza	BOLSA DE BASURA	PAQUETE	3.75	3.75	3.75	3.75	15	RD\$89.00	RD\$1,335.00	RD\$1,335.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$1,335.00	NINGUNA
4713 - Suministros de limpieza	ESPONJA PARA FREGAR	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$128.95	RD\$5,158.00	RD\$5,158.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$5,158.00	NINGUNA
4713 - Suministros de limpieza	AMBIENTADOR EN SPRAY	UNIDAD	4.5	4.5	4.5	4.5	18	RD\$271.00	RD\$4,878.00	RD\$4,878.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$4,878.00	NINGUNA
4713 - Suministros de limpieza	PRODUCTOS LAVA PLATOS	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$395.83	RD\$12,666.56	RD\$12,666.56	COMPRA DIRECTA	0	RD\$12,666.56	NINGUNA
4713 - Suministros de limpieza	PEPEL TOALLA MANOS	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$220.00	RD\$8,800.00	RD\$8,800.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$8,800.00	NINGUNA
4713 - Suministros de limpieza	PAPEL TOALLA BOUNTY	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$220.00	RD\$8,800.00	RD\$8,800.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$8,800.00	NINGUNA
4713 - Suministros de limpieza	PEPEL HIJENICO	FALDO	15	15	15	15	60	RD\$247.92	RD\$14,875.20	RD\$14,875.20	COMPRA DIRECTA	0	RD\$14,875.20	NINGUNA
4713 - Suministros de limpieza	DESINFECTANTE (ALCOHOL)	GALON	3	3	3	3	12	RD\$485.00	RD\$5,820.00	RD\$5,820.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$5,820.00	NINGUNA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	SERVILLETAS	PAQUETE	12.5	12.5	12.5	12.5	50	RD\$119.50	RD\$5,975.00	RD\$5,975.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$5,975.00	NINGUNA
5020 - Bebidas	AGUA DE BOTELLON	UNIDAD	96	96	96	96	384	RD\$70.00	RD\$26,880.00	RD\$26,880.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$26,880.00	NINGUNA
4713 - Suministros de limpieza	BOTELLAS DE AGUA	FALDO	65	65	65	65	260	RD\$145.00	RD\$37,700.00	RD\$37,700.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$37,700.00	NINGUNA
4713 - Suministros de limpieza	CAFÉ	LIBRA	100	100	100	100	400	RD\$280.00	RD\$112,000.00	RD\$112,000.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$112,000.00	NINGUNA
5020 - Bebidas	4C ICE TEA	UNIDAD	30	30	30	30	120	RD\$625.00	RD\$75,000.00	RD\$75,000.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$75,000.00	NINGUNA
5019 - Alimentos preparados y conservados	AZUCAR	LIBRA	100	100	100	100	400	RD\$40.00	RD\$16,000.00	RD\$16,000.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$16,000.00	NINGUNA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASO DE PAPEL CONO	PAQUETE	20	20	20	20	80	RD\$250.00	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$20,000.00	NINGUNA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASO DE PAPEL 3 ONZA	PAQUETE	120	120	120	120	480	RD\$53.00	RD\$25,440.00	RD\$25,440.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$25,440.00	NINGUNA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASO DE PAPEL 8 ONZA	PAQUETE	120	120	120	120	480	RD\$91.66	RD\$44,088.00	RD\$44,088.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$44,088.00	NINGUNA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASO DE PAPEL 10 ONZA	PAQUETE	75	75	75	75	300	RD\$137.50	RD\$41,250.00	RD\$41,250.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$41,250.00	NINGUNA
5019 - Alimentos preparados y conservados	PICADERAS TODO TIPO	BANDEJAS	4.75	4.75	4.75	4.75	19	RD\$5,000.00	RD\$95,000.00	RD\$95,000.00	COMPRA DIRECTA	0	RD\$95,000.00	NINGUNA

5020 - Bebidas	LECHE	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$85.00	RD\$3,060.00	RD\$3,060.00 COMPRA DIRECTA	0	RD\$3,060.00 NINGUNA
8014 - Comercialización y distribución	ALQUILER DE SONIDO DE EVENTOS	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$40,000.00	RD\$800,000.00	RD\$800,000.00 COMPRA DIRECTA	0	RD\$800,000.00 NINGUNA
8014 - Comercialización y distribución	ALQUILER DE BAMBALINAS	UNIDAD	60	60	60	60	240	RD\$350.00	RD\$84,000.00	RD\$84,000.00 COMPRA DIRECTA	0	RD\$84,000.00 NINGUNA
8014 - Comercialización y distribución	ALQUILER DE MANTELES	UNIDAD	60	60	60	60	240	RD\$250.00	RD\$60,000.00	RD\$60,000.00 COMPRA DIRECTA	0	RD\$60,000.00 NINGUNA
8014 - Comercialización y distribución	ALQUILER DE COPA DE CRISTAL	UNIDAD	250	250	250	250	1000	RD\$25.00	RD\$25,000.00	RD\$25,000.00 COMPRA DIRECTA	0	RD\$25,000.00 NINGUNA
8014 - Comercialización y distribución	ALQUILER DE DISPENSADOR PLASTICO DE BEBIDA	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$450.00	RD\$32,400.00	RD\$32,400.00 COMPRA DIRECTA	0	RD\$32,400.00 NINGUNA
1016 - Productos de floricultura y silvicultura	OFRENDA FLORALES PATRIOS	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$5,000.00	RD\$40,000.00	RD\$40,000.00 COMPRA DIRECTA	0	RD\$40,000.00 NINGUNA
1016 - Productos de floricultura y silvicultura	CORONA FLORALES FUNEBRE	UNIDAD	7.5	7.5	7.5	7.5	30	RD\$6,000.00	RD\$180,000.00	RD\$180,000.00 COMPRA DIRECTA	0	RD\$180,000.00 NINGUNA
2014 - Equipo de producción y operación de gas	CAMBIO DE ACEITE	UNIDAD	3.5	3.5	3.5	3.5	14	RD\$37,000.00	RD\$518,000.00	RD\$518,000.00 COMPRA DIRECTA	0	RD\$518,000.00 NINGUNA
2517 - Componentes y sistemas de transporte	COMPRA DE NEUMATICO	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$14,000.00	RD\$112,000.00	RD\$112,000.00 COMPRA DIRECTA	0	RD\$112,000.00 NINGUNA
2517 - Componentes y sistemas de transporte	MANTENIMIENTO DE VEHICULO GOBERNACION	UNIDAD	2.5	2.5	2.5	2.5	10	RD\$37,000.00	RD\$370,000.00	RD\$370,000.00 COMPRA DIRECTA	0	RD\$370,000.00 NINGUNA
2517 - Componentes y sistemas de transporte	BATERIA DE VEHICULO GOBERNACION	UNIDAD	0.5	0.5	0.5	0.5	2	RD\$8,000.00	RD\$16,000.00	RD\$16,000.00 COMPRA DIRECTA	0	RD\$16,000.00 NINGUNA
5018 - Productos de panadería	BIZCOCHO DE CUMPLEAÑOS	UNIDAD	4.75	4.75	4.75	4.75	19	RD\$2,000.00	RD\$38,000.00	RD\$38,000.00 COMPRA DIRECTA	0	RD\$38,000.00 NINGUNA
4713 - Suministros de limpieza	GUANTES DE PROTECCION	PAQUETE	3	3	3	3	12	RD\$150.00	RD\$1,800.00	RD\$1,800.00 COMPRA DIRECTA	0	RD\$1,800.00 NINGUNA
4412 - Suministros de oficina	COMPUTADORAS, MONITOR Y CPU	UNIDAD	1.5	1.5	1.5	1.5	6	RD\$80,000.00	RD\$480,000.00	RD\$480,000.00 COMPRA DIRECTA	0	RD\$480,000.00 NINGUNA
4412 - Suministros de oficina	TECLADO Y MOUSE	UNIDAD	1.5	1.5	1.5	1.5	6	RD\$1,700.00	RD\$10,200.00	RD\$10,200.00 COMPRA DIRECTA	0	RD\$10,200.00 NINGUNA
4412 - Suministros de oficina	UPS COMPUTADORA	UNIDAD	1.5	1.5	1.5	1.5	6	RD\$14,915.20	RD\$89,491.20	RD\$89,491.20 COMPRA DIRECTA	0	RD\$89,491.20 NINGUNA
4412 - Suministros de oficina	DISCO DURO	UNIDAD	1.5	1.5	1.5	1.5	6	RD\$7,495.15	RD\$44,970.90	RD\$44,970.90 COMPRA DIRECTA	0	RD\$44,970.90 NINGUNA
4412 - Suministros de oficina	IMPRESORA	UNIDAD	1.25	1.25	1.25	1.25	5	RD\$47,723.45	RD\$238,617.25	RD\$238,617.25 COMPRA DIRECTA	0	RD\$238,617.25 NINGUNA
4412 - Suministros de oficina	ESCRITORIO DE OFICINA	UNIDAD	0.75	0.75	0.75	0.75	3	RD\$11,000.00	RD\$33,000.00	RD\$33,000.00 COMPRA DIRECTA	0	RD\$33,000.00 NINGUNA
4412 - Suministros de oficina	ESCRITORIO DE RECEPCION	UNIDAD	0.25	0.25	0.25	0.25	1	RD\$11,000.00	RD\$11,000.00	RD\$11,000.00 COMPRA DIRECTA	0	RD\$11,000.00 NINGUNA
4412 - Suministros de oficina	CELULARES	UNIDAD	0.75	0.75	0.75	0.75	3	RD\$15,000.00	RD\$45,000.00	RD\$45,000.00 COMPRA DIRECTA	0	RD\$45,000.00 NINGUNA
4412 - Suministros de oficina	LAPTOPS LENOVO	UNIDAD	0.75	0.75	0.75	0.75	3	RD\$43,000.00	RD\$129,000.00	RD\$129,000.00 COMPRA DIRECTA	0	RD\$129,000.00 NINGUNA
4412 - Suministros de oficina	TRIPODE PARA CAMARA	UNIDAD	0.25	0.25	0.25	0.25	1	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00 COMPRA DIRECTA	0	RD\$3,000.00 NINGUNA
4412 - Suministros de oficina	ARCHIVERO EN METAL	UNIDAD	0.5	0.5	0.5	0.5	2	RD\$16,800.00	RD\$33,600.00	RD\$33,600.00 COMPRA DIRECTA	0	RD\$33,600.00 NINGUNA
4412 - Suministros de oficina	MICROFONO DE SOLAPA	UNIDAD	0.25	0.25	0.25	0.25	1	RD\$23,450.00	RD\$23,450.00	RD\$23,450.00 COMPRA DIRECTA	0	RD\$23,450.00 NINGUNA
4412 - Suministros de oficina	CAMARA NIKON Z5 MIRROLESS	UNIDAD	0.25	0.25	0.25	0.25	1	RD\$101,637.00	RD\$101,637.00	RD\$101,637.00 COMPRA DIRECTA	0	RD\$101,637.00 NINGUNA
4412 - Suministros de oficina	LENTE NIKON NIKKOR Z 24-70MM F/4 S	UNIDAD	0.25	0.25	0.25	0.25	1	RD\$109,063.00	RD\$109,063.00	RD\$109,063.00 COMPRA DIRECTA	0	RD\$109,063.00 NINGUNA
4412 - Suministros de oficina	AIRE ACONDICIONADO DE 18	UNIDAD	0.75	0.75	0.75	0.75	3	RD\$36,000.00	RD\$108,000.00	RD\$108,000.00 COMPRA DIRECTA	0	RD\$108,000.00 NINGUNA
4412 - Suministros de oficina	TRIPODE PARA BOCINA	UNIDAD	0.25	0.25	0.25	0.25	1	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00 COMPRA DIRECTA	0	RD\$3,000.00 NINGUNA
4412 - Suministros de oficina	CARPETA DE BORDADA	UNIDAD	125	125	125	125	500	RD\$35.00	RD\$17,500.00	RD\$17,500.00 COMPRA DIRECTA	0	RD\$17,500.00 NINGUNA
4412 - Suministros de oficina	CAMARA DE VIDEO	UNIDAD	0.25	0.25	0.25	0.25	1	RD\$79,900.00	RD\$79,900.00	RD\$79,900.00 COMPRA DIRECTA	0	RD\$79,900.00 NINGUNA
4412 - Suministros de oficina	CELULARES	UNIDAD	0.75	0.75	0.75	0.75	3	RD\$13,500.00	RD\$40,500.00	RD\$40,500.00 COMPRA DIRECTA	0	RD\$40,500.00 NINGUNA
4412 - Suministros de oficina	SILLAS DE VISITAS	UNIDAD	2.5	2.5	2.5	2.5	10	RD\$10,000.00	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00 COMPRA DIRECTA	0	RD\$100,000.00 NINGUNA
4412 - Suministros de oficina	SILLONES DE OFICINA	UNIDAD	1.25	1.25	1.25	1.25	5	RD\$14,000.00	RD\$70,000.00	RD\$70,000.00 COMPRA DIRECTA	0	RD\$70,000.00 NINGUNA
								TOTAL	RD\$4,765,525.42			RD\$4,765,525.42

Dra. Rafaela Javier Gómez
Gobernadora Civil Prov. Monte Plata



Licda. Cristina Santana
Cargada